



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2010 (PMRC)

REGISTRO DE PREÇOS

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 086/2010 (PMRC), realizado no dia 08 de Dezembro de 2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, para uso de servidores das Secretarias e Departamentos Municipais**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da seguinte empresa, **RC Santi & Cia Ltda – ME (CNPJ/MF 08.232.8640001-40)**, por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item	Produto/Descrição	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)	Proponente Vencedora
1	Apoio (suporte) Ergonômico com Regulagem de Altura para Descanso dos Pés	uni	20	128,00	2.560,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
2	Avental em PVC laminado, dupla face com trama interna em poliéster impermeável. (tamanhos variados)	uni	160	6,70	1.072,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
3	Bota de segurança, confeccionada em PVC forrada, na cor branca, cano longo. (tamanhos variados)	uni l	10	30,00	300,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
4	Bota de segurança, confeccionada em PVC forrada, na cor preta, cano longo. (tamanhos variados)	uni	20	24,90	498,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
5	Botina de segurança, com elástico lateral, sem biqueira de aço, solado de poliuretano mono densidade. (tamanhos variados)	uni	400	24,80	9.920,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
6	Capa de chuva em PVC amarelo com mangas longas e capuz. (tamanhos variados)	uni	100	16,80	1.680,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
7	Capa de chuva em PVC transparente, composto de calça e blusa. (tamanhos variados)	uni	50	33,60	1.680,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
8	Capacete de segurança, tipo aba frontal, com uma nervura central, fixa ao casco através de seis pontos de encaixe, com tira absorvente de suor na carneira e regulagem simples. (tamanhos variados)	uni	10	23,00	230,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
9	Cinto de segurança tipo pára-queda com talabarte duplo	uni	10	91,94	919,40	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
10	Conjunto agro químico composto por: camisa com gola ou capuz e calça. (tamanhos variados)	uni	8	78,90	631,20	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
11	Creme protetor de segurança, para as mãos, resistente a solventes (óleo-resistente).	uni	20	7,00	140,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
12	Creme protetor solar FPS 30 pote com 2,80 L	uni	10	354,50	3.545,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
13	Luva de proteção em PVC resistente a derivados de petróleo – 36 cm (tamanhos variados)	uni	10	8,40	84,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
14	Luva de vaqueta - cano curto (tamanhos variados)	uni	30	12,50	375,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
15	Luva de látex reforçada (tamanhos variados)	uni	100	1,83	183,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
16	Luva de segurança confeccionada em malha de algodão; palma, dedos e dorso com revestimento em nitrilo, punho em malha. (tamanhos variados)	uni	400	4,00	1.600,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
17	Máscara de solda ou elmo	uni	4	34,90	139,60	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
18	Óculos de proteção com lentes curvas para oferecer proteção lateral.	uni	10	4,30	43,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
19	Perneira de segurança confeccionada em raspa com fivela ou velcro	uni	10	13,80	138,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



20	Protetor Auricular tipo concha, contra ruídos superiores a 85 Db	uni	50	28,70	1.435,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
21	Respirador purificador de ar, peça semifacial, com válvula, descartável.	uni	400	7,70	3.080,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
22	Respirador purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial, com dois filtros, contra pós, poeiras, nevoas e fumos.	uni	50	50,90	2.545,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
23	Respirador: Cartucho para reposição da máscara semifacial	uni	50	33,90	1.695,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME
24	Avental de PVC branco com forro	uni	10	7,00	70,00	R.C. Santi & Cia Ltda – ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Dezembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal